UBND TỈNH HÀ GIANG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH   Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

Số:              /STC-GCS
V/v đề nghị tham gia ý kiến vào dự

thảo Quyết định quy định mức chi đảm

bảo cho việc tổ chức thực hiện bồi

thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà

nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh.

  Hà Giang, ngày        tháng 4 năm 2025

                Kính gửi:

      - Các sở, ban, ngành;
            - UBND các huyện, thành phố;

      - Trung tâm Thông tin - Công báo tỉnh.

Căn cứ Nghị định số 88/2024/NĐ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2024 của Chính
phủ quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại văn bản số 541/UBND-KTTH
ngày 25/02/2025 giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên
quan tham mưu xây dựng Quyết định của UBND tỉnh quy định mức chi đảm bảo
cho việc tổ chức thực hiện bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất
trên địa bàn tỉnh Hà Giang.

Để việc trình UBND tỉnh xem xét, ban hành Quyết định được kịp thời, đảm bảo
đúng quy định của pháp luật. Sở Tài chính đề nghị:

1. Các cơ quan, đơn vị, UBND các huyện, thành phố nghiên cứu, có ý kiến

tham gia bằng văn bản vào dự thảo Quyết định nêu trên và gửi về Sở Tài chính trước

ngày 12/4/2025 để tổng hợp, trình UBND tỉnh xem xét, quyết định.

(Có dự thảo Quyết định của UBND tỉnh, Tờ trình của Sở Tài chính kèm theo)

2. Đề nghị Trung tâm Thông tin - Công báo tỉnh đăng tải nội dung các dự
thảo: Quyết định của UBND tỉnh, tờ trình của Sở Tài chính kèm theo Công văn này
trên Cổng giao tiếp điện tử của tỉnh để lấy ý kiến của các cơ quan, tổ chức, cá nhân
theo quy định.

Sở Tài chính đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo sở;
- Lưu VT, GCS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Mạnh Tuyên

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bat-dong-san/nghi-dinh-88-2024-nd-cp-boi-thuong-ho-tro-tai-dinh-cu-khi-nha-nuoc-thu-hoi-dat-600715.aspx

DANH SÁCH CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ NHẬN CÔNG VĂN

1. Sở Ngoại vụ

2. Sở Nội vụ

3. Sở Văn hóa, Thể thao &DL

4. Sở Công thương

5. Sở Xây dựng

6. Sở Tư pháp

7. Sở Khoa học và Công nghệ

8. Sở Nông nghiệp và Môi trường

9. Sở Giáo dục và Đào tạo

10. Sở Y tế

11. Sở Dân tộc - Tôn giáo

12. BQL Khu kinh tế

13. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình tỉnh Hà Giang

14. Chi Cục thuế Khu vực VII (bộ phận một cửa tỉnh Hà Giang)

15. UBND 11 huyện, thành phố.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-02T14:57:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Phạm Thị Hương<pthuong.stc@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-02T15:25:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Vàng Thị Ngọc Hà<Vnha.stc@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-02T16:47:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Bùi Mạnh Tuyên<bmtuyen.stc@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-02T16:54:47+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Tài chính<stc@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-02T16:54:48+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Tài chính<stc@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-02T16:54:49+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Tài chính<stc@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!